株式会社エンスカイ
2019年9月吉日

報道関係各位
PRESS RELEASE

稀勢の里「土俵人生」
引退記念フレーム切手セット発売決定！！

横綱！感動をありがとう!!

株式会社エンスカイ（埼玉県草加市）は、『稀勢の里「土俵人生」引退記念フレーム切手
セット』を、2019年10月7日（月）から郵便局のネットショップで、2019年11月18日
(月)から全国の郵便局（一部簡易郵便局は除く）にて申込受付を開始いたします。

平成14年３月場所の初土俵から17年間、真っ向勝
負で相手に挑む取り口や数々の大きな壁にぶつか
りながらも死力を尽くし乗り越えてゆく真摯な稀
勢の里の姿に、多くのファンが感動し、熱い声援
をおくり続けました。

平成22年、横綱白鵬の連勝を63で止めた大一番、
平成29年初場所での優勝、日本出身力士として
19年ぶりとなる横綱昇進など、いつまでも
ファンの記憶に残る、稀勢の里。
平成31年初場所を最後に、「土俵人生に一片の
悔いもございません」の言葉を残して17年間の
土俵人生に幕を下ろした横綱の引退記念となる
本商品は、土俵人生の節目となった写真でデザ
インしたフレーム切手、特製ホルダー、特製
手ぬぐいそして稀勢の里直筆によるファンへの
感謝の手紙をセットしました。

ぜひこの機会にお買い求めください。

2019年10月7日(月)より郵便局のネットショップで先行受付開始

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。
※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。

©日本相撲協会

フレーム切手〔84円切手(シールタイプ)5枚〕×1シート

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第3事業本部 担当：池田 荒井(慶)

TEL：048-931-2225 FAX：048-933-6101
E-mail：ikeda@ensky.co.jp keiichi.arai@ensky.co.jp

mailto:ikeda@ensky.co.jp
mailto:keiichi.arai@ensky.co.jp

■商品名
稀勢の里「土俵人生」 引退記念フレーム切手セット

■商品代金
1個：5,500円／2個セット：10,400円／3個セット：15,300円
※全て送料・消費税込

■お申込み方法
2019年10月7日(月)から郵便局のネットショップでお申込みいただけます。
※郵便局の窓口では、2019年11月18日(月)からお申込みいただけます。

■お申込み期間および商品のお届け
期間① 2019年10月7日（月）～2019年11月17日（日）にお申込み
⇒2019年12月14日（土）から、２週間以内でお届けいたします。

期間② 2019年11月18日（月）～2019年12月31日（火）にお申込み
⇒2020年1月25日（土）から、２週間以内でお届けいたします。

■郵便局のネットショップ トップページのURL
https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/default.aspx
※10月7日より特集ページが掲載されます。

[発売元] 株式会社エンスカイ
[販売者] 株式会社 郵便局物販サービス

商品概要

フレーム切手〔84円切手(シールタイプ)5枚〕
×1シート

〔表面〕

〔中面〕

特製ホルダーの中面に、フレーム切手と特製手ぬぐい、感謝の手紙を収納しています。 ©日本相撲協会

商品イメージ

特製ホルダー×1個 感謝の手紙×1通特製手ぬぐい×1枚

稀勢の里本人自筆の
感謝の手紙です。

① ② ③ ④ ⑤

切手部分は、以下の通り節目となった場面を
デザインしています。
①初土俵を果たした平成14年3月場所
②大関昇進を決めた平成23年11月場所
③横綱昇進を決めた平成29年1月場所
④平成31年1月の引退会見
⑤令和元年九月の断髪式

	スライド番号 1
	スライド番号 2